



وضع ارزهای عمده و نرخ های بهره - روز چهارشنبه، پس از آنکه بانک مرکزی آمریکا مطابق انتظارات نرخ بهره پایه آمریکا را بدون تغییر باقی گذارد، نرخ یورو در مقابل دلار تقویت گردید و به تقویت های ناشی از اعلام افزایش سیاست های انگیزشی خرید اوراق قرضه اضافه شد. فدرال رزرو در این روز اعلام کرد علاوه بر آنکه نرخهای بهره را برای ۴ سال در محدوده ۰-۰/۲۵ نگه می دارد، متعهد می شود که ماهانه علاوه بر خرید ۴۰ میلیارد اوراق بهادار رهنی، هر ماه ۴۵ میلیارد دلار اوراق بلندمدت خزانه داری آمریکا را نیز خریداری نماید. فدرال رزرو برای اولین بار اعمال سیاست های انبساطی اش را به هدف خاصی محدود نمود و اعلام کرد که نرخهای بهره را تا زمان رسیدن به نرخ بیکاری هدف یعنی ۶/۵ درصد در سطح نزدیک به صفر نگاه می دارد. نرخ بیکاری در حال حاضر ۷/۷ درصد و نزدیک به پایین ترین سطح ۴ ساله می باشد. در این روز نرخ دلار آمریکا در برابر یورو و ارزهای پربازده از جمله دلار کانادا و دلار استرالیا تضعیف گردید، اما نرخ آن در مقابل یورو نیز ازین تقویت شده و تقریباً به بالاترین سطح ۹ ماهه رسید. علت این امر تصمیمات فدرال رزرو و انتظار اعمال سیاست های انبساطی از سوی بانک مرکزی ژاپن ذکر شده است. روز پنجشنبه بدلیل امتناع سرمایه گذاران از فروش دلار ناشی از تردیدها پیرامون بحران مالی آمریکا، نرخ دلار در مقابل یورو پس از سه روز کاهش متوالی ثابت ماند. سیاست های انگیزشی فدرال رزرو موسوم به سیاست انبساطی کمی دورنمایی منفی برای دلار رقم می زند زیرا به منزله چاپ پول و کاهش ارزش آن می باشد. در این روز اعلام شد که سخنگوی مجلس نمایندگان آمریکا مجدداً تقاضای کاهش سقف ز مورد صخره مالی را رد کرده است. هرگونه شکست در راه رسیدن به توافق «صخره مالی» منجر به تقویت دلار و موقعیت آن بعنوان ارز مامن خواهد شد. در این روز نرخ دلار آمریکا در مقابل یورو نیز ازین بدلیل انتظارات اعمال سیاست های انبساطی بیشتر از سوی بانک مرکزی ژاپن و افزایش بازدهی اوراق خزانه داری آمریکا تقویت گردید. اما در روز جمعه پس از آنکه آمار تورم آمریکا سیاست های پولی فوق انبساطی فدرال رزرو را تأیید نمود، نرخ دلار آمریکا در مقابل یورو نیز از بالاترین سطح نه ماهه افت نمود و نرخ یورو در مقابل دلار آمریکا نیز به بالاترین سطح از ابتدای ماه تاکنون دست یافت. در این روز پس از انتشار گزارشی مبنی بر افت قیمت در آمریکا در ماه نوامبر برای اولین بار طی شش ماه گذشته، نرخ دلار در مقابل یورو برای پنجمین روز متوالی کاهش یافت. در این هفته نرخ یورو در مقابل دلار آمریکا ۱/۸ درصد تقویت گردید که بزرگترین تقویت هفتگی از هفتگی ۱۶ سپتامبر تاکنون بود. تقویت هفتگی نرخ یورو بدلیل کاهش نگرانی در مورد بدهی های حوزه یورو و انتظار یک کاهش نرخ بهره دیگر از سوی بانک مرکزی اروپا بوده است. نرخ یورو در مقابل یورو در روز جمعه به بالاترین سطح ۸ ماهه رسید.

بورس فلزات قیمتی - روز چهارشنبه بعد از اینکه بانک مرکزی آمریکا در اقدامی بی سابقه متعهد شد تا زمانی که نرخ بیکاری بالا بماند، نرخهای بهره را در سطح نزدیک به صفر حفظ کند؛ بهای طلا در بازار فلزات قیمتی نیویورک تحت تاثیر افزایش خرید طلا بعنوان پوشش تورمی افزایش یافت. بانک مرکزی آمریکا همچنین علاوه بر دور جدید خرید ماهانه ۴۰ میلیارد دلار اوراق قرضه رهنی که از ماه سپتامبر شروع شده بود، خرید ۴۵ میلیارد دلار اوراق خزانه در ماه را اعلام کرد. بهای شمش طلا بعد از تجدید نظر نزولی پیش بینی تورم و رشد اقتصادی آمریکا در سال آینده توسط مقامات بانک مرکزی این کشور، تقویت شد. در این روز بهای نقره و پلاتین نیز تقویت گردید. روز پنجشنبه هراس از انصراف احتمالی بانک مرکزی آمریکا از اعمال طرح انگیزشی خود در صورت بهبود چشمگیر وضعیت اشتغال در این کشور باعث شد صندوقهای سرمایه گذاری گمانه زنیهای خوشبینانه خود را تنزل دهند در نتیجه بهای طلا یک درصد کاهش یافت. نگرانی های اقتصادی در مورد صخره مالی در آمریکا، تمایلات مامن به طلا را تحت الشعاع خود قرار داد. معامله گران گفتند که نقد کردن موجودی سرمایه گذاران مؤسسات بزرگ طلای آتی به دلیل ترس از افزایش مالیات در سال جدید نیز به تضعیف بهای طلا در این روز کمک کرده است. در این روز بهای نقره با ۳ درصد کاهش، بیشترین افت قیمت یک روزه خود را طی یک ماه تجربه نمود. بهای پلاتین نیز در این روز تضعیف شد. روز جمعه بهای طلا در معاملات پایانی ثابت بود اما تحت تاثیر کاهش حجم معاملات بواسطه فصل تعطیلات و تردیدهای موجود در خصوص عدم پیشرفت در مذاکرات بودجه آمریکا برای سومین هفته تضعیف شد و به سطح کمتر از ۱۷۰۰ دلار در هراونس رسید. بهای نقره علاوه بر پایان روز جمعه در هفته گذشته نیز کاهش یافت. معامله گران می گویند از آنجا که فقط دو هفته تا پایان سال باقی مانده است، به نظر می رسد سرمایه گذاران تمایلی به انجام معاملات بزرگ نشان نمی دهند. با وجود سیر نزولی اخیر بهای طلا، بهای این فلز قیمتی در سال ۲۰۱۲ تاکنون ۱۶ درصد تقویت شده است. در بازار فیزیکی، واردات طلای هند باتوجه به فصل جشنهای ازدواج در این کشور افزایش یافته است که این امر از تضعیف قیمت های ناشی از تقویت رویه منتفع شده است. بهای پلاتین در این روز افزایش یافت.

بورس نفت خام - روز چهارشنبه بهای نفت خام در بازار نیویورک شدیداً تقویت شد. در مقطعی از این روز، پس از اینکه فدرال رزرو آمریکا برنامه خود برای تدابیر پولی بیشتر را اعلام کرد، بهای نفت برنت به ۱۱۰ دلار در هر بشکه رسید. آتش سوزی در پالایشگاه تکراس نیز باعث بالا رفتن بهای آتی محصولات پالایشگاهی شد. بیانیه فدرال رزرو باعث شد تصمیم سازمان اوپک برای حفظ سهمیه ها در سطح ۳۰ میلیون بشکه در روز، تأثیری بر بازار نداشته باشد. سازمان اوپک علی رغم تخمین تقاضای کمتر برای نفت خام در سال آینده و همچنین افزایش تولید نفت سنگ رسی در آمریکا این تصمیم را اتخاذ نمود. انتشار گزارش اداره اطلاعات انرژی آمریکا نیز به تقویت بهای نفت در این روز کمک کرد. در این گزارش IEA تخمین های خود برای تقاضای جهانی نفت در سه ماه پایانی سال را بطور قابل توجهی بالاتر برد و اعلام کرد مصرف جهانی نفت در سال ۲۰۱۳ بیشتر از پیش بینی قبلی خواهد بود. روز پنجشنبه نگرانی در مورد تأثیر پذیری اقتصاد از بحران مالی آمریکا، بهبود آمار اشتغال و خرده فروشی در آمریکا را تحت الشعاع خود قرار داد و باعث شد بهای نفت افت نماید. گرچه کاهش تعداد متقاضیان بیمه بیکاری به محدود کردن تضعیف بهای نفت کمک کرد. در این روز سخنگوی مجلس نمایندگان آمریکا، جان بوئر عدم پیشرفت در مذاکرات کنگره و کاهش سفید را اعلام نمود و از انفعال کاخ سفید در مقابل افزایش مالیاتها و کاهش مخارج در سال ۲۰۱۳ اظهار نگرانی نمود. روز جمعه انتشار آمار تقویت بخش کارخانه ای چین در ماه دسامبر بالاترین شتاب خود در یک سال که باعث ایجاد انتظار برای بهبود تقاضای نفت این کشور شد، موجب گردید بهای نفت تقویت شود. پلاتینکلی و اغتشاشات خاورمیانه نیز به تقویت بهای نفت در این روز کمک کرد. سرمایه گذاران همچنان نگران مشکلات بودجه ای آمریکا می باشند. پس از دو هفته تضعیف، بهای نفت برنت در هفته گذشته یک درصد تقویت شد. بهای نفت خام آمریکا نیز در هفته گذشته ۸۴ سنت تقویت شد. در پایان روز کاری جمعه معاملات آتی نفت خام ماه ژانویه سررسید شدند.

تاریخ	قیمت فروش هر تن انواع فلزات غیر آهنی در بورس لندن (دلار)					
	نوع فلز	مس مفتول	آلومینیوم	روی	نیکل	سرب
جمعه ۱۴ دسامبر ۲۰۱۲	-	-	-	-	-	-
پنجشنبه ۱۳ دسامبر ۲۰۱۲	۸۰۰/۵	۲۱۲۱/۵	۲۰۳۷/۵	۱۷۴۳۰	۲۲۷۹/۰	۲۲۹۰۰
چهارشنبه ۱۲ دسامبر ۲۰۱۲	۸۱۰۲/۰	۲۱۳۵/۰	۲۰۵۹/۰	۱۷۷۶۰	۲۲۸۷/۰	۲۳۱۵۵

نوع ارز و فلزات قیمتی	نرخ SDR، ارزهای عمده، فلزات قیمتی، نفت خام و بهره بین بانکی					
	چهارشنبه ۱۲ دسامبر ۲۰۱۲		پنجشنبه ۱۳ دسامبر ۲۰۱۲		جمعه ۱۴ دسامبر ۲۰۱۲	
حق برداشت مخصوص*	لندن	نیویورک	لندن	نیویورک	لندن	نیویورک
یورو*	۱/۳۰۲۶	۱/۳۰۷۴	۱/۳۰۵۸	۱/۳۰۷۷	۱/۳۰۸۷	۱/۳۱۶۲
لیره انگلیس*	-	۱/۶۱۴۹	-	۱/۶۱۱۳	-	۱/۶۱۷۱
فرانک سوئیس	-	۰/۹۲۶۳	-	۰/۹۲۳۶	-	۰/۹۱۷۹
ین ژاپن	۸۲/۹۴	۸۳/۲۷	۸۳/۴۷	۳۱/۶۵	۸۳/۷۷	۸۳/۵۱
بهره دلار	--	--	--	--	--	--
طلا	۱۷۱۶/۲۵	۱۷۱۱/۷۵	۱۶۹۲/۷۵	۱۷۱۳/۹۹	۱۶۹۶/۲۵	۱۶۹۴/۲۵
نقره	۳۳/۱۰	۳۳/۷۱	۳۲/۶۹	۳۲/۲۸	۳۲/۵۲	۳۲/۲۲
پلاتین	۱۶۳۹/۰۰	۱۶۴۴/۹۰	۱۶۰۷/۰۰	۱۶۱۱/۹۰	۱۶۱۳/۰۰	۱۶۱۹/۵۰
نفت خام	۱۰۹/۵۰**	۸۶/۷۷***	۱۰۷/۹۱**	۸۵/۸۹***	۱۰۹/۱۵**	۸۶/۷۳***
سید نفت اوپک	۱۰۵/۸۳	۱۰۶/۰۱	--	--	--	--

* هر واحد به دلار آمریکا ** نفت خام برنت *** نفت خام پایه آمریکا **** نرخ بهره هفتگی



اتحاد اروپا با انتخاب بانک مرکزی اروپا به عنوان ناظر بانکها عمیق تر شد:

خبرگزاری رویترز ۱۳ دسامبر ۲۰۱۲، اروپا روز پنجشنبه توافق در زمینه اعطای قدرت های جدید به بانک مرکزی اروپا برای نظارت بر بانکهای حوزه یورو را قطعی نمود و بدین ترتیب اولین گام در مرحله جدید نزدیکتر شدن به ائتلاف برای کمک به حمایت از یورو را برداشت. بعد از ۱۴ ساعت مذاکره و به دنبال ماهها مذاکرات طاقت فرسا، وزیرای مالی ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا موافقت نمودند که بانک مرکزی اروپا را به عنوان ناظر و مراقب مستقیم حداقل ۱۵۰ بانک از بزرگترین بانکهای حوزه یورو بگمارند و این بانک می تواند با بروز نخستین علائم مشکل در بانکهای کوچکتر مداخله نماید. پس از سه سال تدابیر مبارزه تدریجی با بحران، موافقت با اتحادیه بانکی به عنوان پایه و اساس اتحاد اقتصادی گسترده تر مطرح شد و به عنوان اولین تلاش هماهنگ در اتحاد نشان دادن عکس العمل در قبال بانکهای مشکل دار تعیین شد. بدنبال مذاکرات با پارلمان اروپا تعیین شد که سیستم جدید نظارت بایستی از اول مارس ۲۰۱۴ اجرا شود، گرچه وزیران موافقت کردند که چنانچه بانک مرکزی اروپا به زمان بیشتری برای آماده سازی خود نیاز داشته باشد، زمان شروع سیستم جدید می تواند به تعویق بیفتد. برنامه با پیشنهاد بزرگترین بررسی هر سیستم بانکی اروپایی از زمان شروع بحران مالی در اواسط سال ۲۰۰۷ نزدیک به ورشکستگی وام دهنده آلمانی IKB شروع می شود. توافق در زمینه نظارت بانکی اولین گام در جهت تحقق اتحاد بانکی گسترده می باشد، یا رویکرد مشترک حوزه یورو در مواجهه با قصور بانکها در سالهای اخیر که کشورهایی همچون اسپانیا و ایرلند را با مشکلاتی مواجه کرده است. گام بعدی در رسیدن به اتحاد بانکی ایجاد یک سیستم مرکزی برای تعطیلی بانکهای مشکل دار خواهد بود. این تصمیم یک پیام قوی به سرمایه گذاران ۱۷ کشور حوزه یورو ارسال می کند که می توانند با یکدیگر مشکلات این حوزه را به دوش بکشند. اما موارد مشکل دیگری همچنان باقی مانده اند. در جلسه ماه ژوئن، رهبران اتحادیه اروپا متعهد شدند که هر گاه یک ناظر بانکی مشترک بکار گرفته شود، مکانیسم نجات مالی حوزه یورو این قدرت را داشته باشد که بطور مستقیم بانکهای درگیر را تجدید سرمایه نماید. کشورهای همچون فرانسه، ایتالیا و آلمان مشتاق هستند که چنین قدرتی هر چه زودتر محقق شود. اما آلمان که نگران است این امر باعث شود پرداخت صورت حسابهای بانکهای مشکل دار بر دوش حوزه یورو بیفتد، عجله ای برای این کار ندارد. در بلند مدت، اختلافاتی در مورد اینکه هزینه های تعطیل کردن بانکهای ورشکسته چگونه باید تقسیم شود نیز بوجود خواهد آمد. توافق روز پنجشنبه تعیین نموده که بانکهای با دارایی ۳۰ میلیارد یورو یا بانکهایی که بزرگتر از یک پنجم بازده اقتصادی کشورشان می باشند، بجای نظارت ملی تحت نظارت بانک مرکزی اروپا قرار گیرند. از سوی دیگر به بانک مرکزی اروپا این قدرت اعمال نفوذ در بانکهای کوچکتر در صورت بروز مشکل را می دهد. این امر آلمان را که خواهان نظارت اولیه بر بانکهای پس انداز و تعاونی است را راضی می نماید. زیرا تقریباً همه آنها از نظارت مستقیم آلمان خارج نمی شوند مگر آنکه دچار مشکل شوند. وزیران به مذاکرات خود ادامه دادند زیرا لازم بود تضاد منافع بین نقش بانک مرکزی اروپا به عنوان ناظر و به عنوان متولی سیاستهای پولی بر طرف شود. به عنوان مثال چنین تضادی می تواند وقتی بانک مرکزی اروپا بخواهد برای حمایت از بانکها نرخ های بهره را در سطح پایین نگاه دارد، تشدید شود. آنها موافقت نمودند که یک هیأت میانجی گر برای حل اختلاف با ناظران ملی معرفی نمایند. این اقدام که به عنوان وزنه تعادل در شورای حکام بانک مرکزی اروپا عمل خواهد نمود، باعث رضایت آلمان شد. یک کمیته راهنما کار گروه نظارت را هدایت خواهد کرد، که به طور منظم به شورای حکام بانک مرکزی اروپا جوابگو خواهد بود. دستیابی به توافق نهایی مستلزم اعطای امتیازاتی به انگلیس که عضو اتحادیه اروپاست ولی در حوزه یورو قرار ندارد، می باشد. این کشور نگران است که بانک مرکزی اروپا کنترل مالی شهر لندن را که بزرگترین مرکز مالی اروپاست را بر عهده بگیرد. انگلیس خواسته است که تغییراتی در سیستم رأی گیری در زمانی که قانون گذاران سراسر اتحادیه اروپا جمع می شوند تا قانون اتحادیه اروپا را بسط دهند، همچون تعیین میزان ذخایر سرمایه ای که بانکها می توانند به عنوان بافر (منبعی برای حل مشکلات مالی) از آن استفاده کنند؛ به وجود آید. این قانون گذاران تحت پوشش European Banking Authority تشکیل جلسه می دهند اما انگلیس نگران است که کشورهای حوزه یورو مقررات را به نفع خودشان تعیین نمایند. وزیرای اتحادیه یورو، موافق هستند که قبل از اینکه تصمیمات در مورد مقررات اتحادیه اروپا اتخاذ شود، دو مرحله رأی گیری، یک رأی اعضای اتحادیه بانکی و یک رأی کشورهای غیر یورویی خارج از اتحادیه گرفته شود.